
UCHWAŁA NR XLVI/111/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 2018 rok dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 
w Łęczycach na pokrycie kosztów utrzymania 1 m2 powierzchni zieleni gminnej na terenie Gminy Łęczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875) w związku z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 1870 z późn.zm.) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej na pokrycie kosztów utrzymania 1 m2 powierzchni zieleni 
gminnej na terenie Gminy Łęczyce, w wysokości 1,125 zł za 1 m2 powierzchni zieleni gminnej, określonej zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Kwotę należnej dotacji przedmiotowej na 2018 rok kalkuluje się według stawki określonej w § 1 przy 
uwzględnieniu powierzchni terenów zieleni gminnej.

§ 3. Szczegółowy zakres usług utrzymania terenów zieleni gminnej w tym terminy przekazywania i rozliczania 
kwoty dotacji określi umowa.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 65FECA5D-902F-4179-9C64-596EF63BF0C0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/111/2017

Rady Gminy Łęczyce

z dnia 18 grudnia 2017 r.

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej na 2018 rok dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych
w Łęczycach na pokrycie kosztów utrzymania lm 2 powierzchni zieleni gminnej na terenie Gminy Łęczyce.

1. Łączne planowane nakłady finansowe na utrzymanie terenów zieleni gminnej - 155 000,00 zł.

2. Powierzchnia terenów zieleni gminnej podlegająca utrzymaniu - 137 778 m2.

3. Kalkulacja stawki: 155 000,00 zł / 137 778 m2= 1,125 zł/ m2.

4. W zakres usługi utrzymania terenów zielonych wchodzą następujące pozycje:

a) koszenie terenów zielonych,

b) utrzymanie rabat kwiatowych,

c) prace pielęgnacyjne.

5. W ramach stawki zawierają się koszty związane z:

a) wynagrodzeniem pracowników wraz z pochodnymi,

b) zakup odzieży ochronnej,

c) zakup paliwa,

d) zakup kwiatów i środków ochrony roślin,

e) podlewanie,

f) koszty związane z cięciem żywopłotów,

g) prace porządkowe,

h) inne czynności niezbędne do właściwego wykonania usługi utrzymania terenów zieleni gminnej.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 65FECA5D-902F-4179-9C64-596EF63BF0C0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu

terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane

według stawek jednostkowych. Przedmiotową stawkę ustala organ stanowiący jst.

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łęczycach jest jednostka organizacyjną Gminy Łęczyce. Zakład ten wykonuje

zadania statutowe odpłatnie, pokrywając koszty swojej działalności z przychodów i dotacji przedmiotowej.

Zadaniami wykonywanymi odpłatnie są m.in. dostawa wody i odbioru ścieków. Na te zadania zakład nie otrzymuje

dotacji z budżetu. Pozostałe zadania o charakterze użyteczności publicznej są wykonywane na rzecz gminy, a

mechanizm kompensaty kosztów świadczonych przez zakład, oparty powinien być na dotacji przedmiotowej.

Zachodzi zatem konieczność udzielenia dotacji przedmiotowej, skalkulowanej wg stawki jednostkowej za świadczone

usługi w zakresie utrzymania zieleni gminnej.

Dotacja na pokrycie kosztów utrzymania zieleni na terenie Gminy Łęczyce przekazywana będzie Gminnemu

Zakładowi Usług Komunalnych w Łęczycach w ramach kwoty zaplanowanej w budżecie z uwzględnieniem stawki

dotacji w wysokości nie przekraczającej maksymalnej stawki, tj.: 1,125 zł/lm2 utrzymywanej powierzchni zieleni.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 65FECA5D-902F-4179-9C64-596EF63BF0C0. Podpisany Strona 1




